

证券代码：000685

证券简称：G公用

公告编号：2006-022

## 中山公用科技股份有限公司2006年中期报告摘要

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。本中期报告摘要摘自中期报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。投资者欲了解详细内容，应当阅读中期报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对中期报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均出席董事会

1.4 本报告期财务报告未经审计

1.5 公司负责人郑钟强、主管会计工作负责人林正及会计机构负责人蒋伟方声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 上市公司基本情况

#### 2.1 基本情况简介

股票简称	G公用	
股票代码	000685	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	梁穆春	梁穆春
联系地址	广东省中山市兴中道18号财兴大厦三楼	

电话	0760-8380018	0760-8380018
传真	0760-8380000	0760-8380000
电子信箱	lmc@zpus000685.net	lmc@zpus000685.net

## 2.2 主要财务数据和指标

### 2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
流动资产	70,578,801.57	71,944,338.51	-1.90%
流动负债	31,208,730.01	16,707,483.68	86.79%
总资产	367,964,136.34	372,011,925.75	-1.09%
股东权益（不含少数股东权益）	333,987,623.91	337,265,807.58	-0.97%
每股净资产	1.4816	1.4961	-0.97%
调整后的每股净资产	1.4679	1.4837	-1.06%
	报告期（1—6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
净利润	2,357,391.33	10,366,228.44	-77.26%
扣除非经常性损益后的净利润	2,412,295.18	4,322,782.59	-44.20%
每股收益	0.0105	0.046	-77.26%
每股收益（注）	0.0105	-	-
净资产收益率	0.71%	3.09%	减少2.38个百分点
经营活动产生的现金流量净额	6,939,332.55	7,218,080.74	-3.86%

注：如果报告期末至报告披露日公司股本已发生变化，按新股本计算的每股收益。

### 非经常性损益项目

适用  不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目	金额
营业外收支净额	-53,159.83
所得税影响	-1,744.02
合计	-54,903.85

### 2.2.3 国内外会计准则差异

适用  不适用

## § 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

	本次变动前		本次变动增减 (+, -)					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份	132,248,148	58.67%	0	0	0	-29,815,952	-29,815,952	102,432,196	45.44%
1、国家持股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
2、国有法人持股	87,764,688	38.93%	0	0	0	-28,970,466	-28,970,466	58,794,222	26.08%
3、其他内资持股	44,483,460	19.73%	0	0	0	-4,393,052	-4,393,052	40,090,408	17.78%
其中：									
境内法人持股	44,483,460	19.73%	0	0	0	-4,393,052	-4,393,052	40,090,408	17.78%
境内自然人持股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
4、外资持股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
其中：									
境外法人持股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
境外自然人持股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
5、其他	0	0	0	0	0	+3,547,566	+3,547,566	+3,547,566	1.57%
二、无限售条件股份	93,174,852	41.33%	0	0	0	29,815,952	29,815,952	122,990,804	54.56%
1、人民币普通股	93,174,852	41.33%	0	0	0	29,815,952	29,815,952	122,990,804	54.56%
2、境内上市的外资股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
3、境外上市的外资股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
4、其他	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
三、股份总数	225,423,000	100.00%	0	0	0	0	0	225,423,000	100.00%

前10名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

序号	有限售条件股东名称	持有的有限售条件股份数量	可上市交易时间	新增可上市交易股份数量	限售条件
1	中山公用实业集团有限公司	58,794,222	2007年1月24日	0	连续5个交易日收盘价格5元以上
2	工行信托	8,663,158	2007年1月24日	0	没有
3	佛山电器照明	3,547,566	2007年1月24日	0	没有

	股份有限公司				
4	财贸工会	3,486,542	2007年1月24日		0没有
5	佛山市兴华集团有限公司	2,613,996	2007年1月24日		0没有
6	深圳渝祥电脑系统有限公司	2,136,408	2007年1月24日		0没有
7	中国农业银行广东省信托投资公司佛山办	1,502,820	2007年1月24日		0没有
8	佛山市宏创税务师事务所	1,502,820	2007年1月24日		0没有
9	财务发展	873,137	2007年1月24日		0没有
10	商业科研	751,410	2007年1月24日		0没有

3.2 前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数		18,556			
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
中山公用实业集团有限公司	国有股东	26.08%	58,794,222	58,794,222	0
工行信托	其他	3.84%	8,663,158	8,663,158	0
佛山电器照明股份有限公司	其他	1.57%	3,547,566	3,547,566	0
财贸工会	其他	1.55%	3,486,542	3,486,542	0
夏昌平	其他	1.52%	3,437,317	3,437,317	0
梁志森	其他	1.23%	2,776,673	2,776,673	0
佛山市兴华集团有限公司	其他	1.16%	2,613,996	2,613,996	2,613,996
深圳市渝祥电脑系统有限公司	其他	0.95%	2,136,408	2,136,408	0
宋士权	其他	0.82%	1,846,944	1,846,944	0
中国农业银行广东省信托投资公司佛山办	其他	0.67%	1,502,820	1,502,820	0
前10名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量		股份种类		
夏昌平	3,437,317		人民币普通股		
梁志森	2,776,673		人民币普通股		
宋士权	1,846,944		人民币普通股		
白荣所	1,184,040		人民币普通股		
陈必	891,132		人民币普通股		
魏财添	872,000		人民币普通股		
黄利敏	850,872		人民币普通股		
谢志超	604,322		人民币普通股		
余少芹	604,100		人民币普通股		
刘富明	567,000		人民币普通股		
上述股东关联关系或一致行动的说	前十名股东中国有股东、法人股各股东之间无关联关系，亦无属于《上				

明	市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人情况。其他各流通股股东之间公司无法判断有无关联关系，也无法判断是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人情况
---	---

### 3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用  不适用

## § 4 董事、监事和高级管理人员情况

### 4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用  不适用

## § 5 管理层讨论与分析

### 5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况						
分行业或分产品	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率（%）	主营业务收入比上年同期增减（%）	主营业务成本比上年同期增减（%）	主营业务利润率比上年同期增减（%）
租赁服务业	2,287.67	837.26	63.40%	3.70%	-12.77%	6.91%
通用设备制造业	702.45	578.74	17.61%	8.26%	29.36%	-13.44%
主营业务分产品情况						
市场经营	2,287.67	837.26	63.40%	3.70%	-12.77%	6.91%
热水机组	319.35	224.24	29.78%	-39.78%	-34.43%	-5.73%
压力容器	264.82	218.69	17.42%	0.00%	0.00%	0.00%

### 5.2 主营业务分地区情况

单位：（人民币）万元

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减（%）
国内	2,990.12	4.74%

### 5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用  不适用

单位：（人民币）万元

其他经营业务	产生的损益	占净利润的比重
市场托管收入	126.50	53.66%

5.4 参股公司经营情况

适用  不适用

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

适用  不适用

5.6 主营业务盈利能力（毛利率）与上年度相比发生重大变化的原因说明

适用  不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用  不适用

去年同期出售5个低效益市场的收益为604万元，今年没有
-----------------------------

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

适用  不适用

5.8.2 变更项目情况

适用  不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用  不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用  不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用  不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用  不适用

## § 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用  不适用

6.1.2 出售或置出资产

适用  不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用  不适用

6.2 重大担保

适用  不适用

单位：（人民币）万元

公司对外担保情况（不包括对控股子公司的担保）						
担保对象名称	发生日期（协议签署日）	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保（是或否）
报告期内担保发生额合计						0.00
报告期末担保余额合计（A）						0.00
公司对控股子公司的担保情况						
报告期内对控股子公司担保发生额合计						0.00
报告期末对控股子公司担保余额合计（B）						2,000.00
公司担保总额情况（包括对控股子公司的担保）						
担保总额（A+B）						2,000.00
担保总额占公司净资产的比例						5.99%
其中：						
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）						0.00
直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D）						0.00
担保总额超过净资产50%部分的金额（E）						0.00

上述三项担保金额合计* (C+D+E)	0.00
---------------------	------

6.3 关联债权债务往来

适用  不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用  不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

非经营性资金占用及清欠进展情况

适用  不适用

6.6 原非流通股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

适用  不适用

股东名称	特殊承诺	履约情况	承诺履行情况
中山公用事业集团有限公司	1、在法定的禁售期期满后，公用集团只有在任一连续5个交易日（公司全天停牌的，该日不计入5个交易日）公司二级市场股票收盘价格达到5元（若此间有派息、送股、资本公积金转增股本等事项，则对该价格进行除权除息处理）以上时，公用集团向交易所提出申请，经确认后通知登记公司解除相关股份的锁定限制后方可通过交易所挂牌出售原非流通股股份。本次股权分置改革完成后，如果未来公用集团从二级市场购入本公司股票，该等股票的上市交易或转让不受上述限制。公用集团同意登记公司在上述承诺锁定期内及未达到减持条件时对公用集团所持原非流通股股份进行锁定。公用集团如有违反承诺卖出原非流通股的交易，公用集团授权登记公司将卖出资金划入公司账户归全体股东所有。	未达到履约条件	未达履约条件
中山公用事业集团有限公司	2、对未明确表示同意的非流通股股东，在公司实施本次股权分置改革方案时，公用	已履约	对未明确表示同意的非流通股股东，在公司实施本次股权分置改革方案时，公用集团已先行代



	集团将先行代为垫付。代为垫付后，未明确表示同意的非流通股股东所持股份如上市流通，应当向公用集团偿还代为垫付的对价，或者取得公用集团的同意，并由公用科技向深交所提出该等股份的上市流通申请。		为垫付, 代为垫付的总股数是9183514股。
中山公用事业集团有限公司	3、若公司发生下列情况之一，则触发追加送股安排条件：（1）公司2006年度净利润低于1,732万元（2004年度净利润的150%）；（2）公司2006年度财务报告被出具非标准无保留审计意见；（3）在2007年4月30日（含本日）之前未能公告2006年年度报告，如遇不可抗力情况除外。	未达到履约条件	未达履约条件
中山公用事业集团有限公司	4、为了增强流通股股东的持股信心，激励管理层的积极性，使管理层与公司股东的利益相统一，公用集团同意公司在股权分置改革完成后按有关规定制订管理层股权激励计划。	履约中	公用集团与公司正积极探索适合公司实际情况的管理层股权激励方案。
中山公用事业集团有限公司	5、公用集团承担与本次股权分置改革相关的所有费用。	已履约	公用集团承担了与本次股权分置改革相关的所有费用。

注：特殊承诺指股权分置改革时作出的除法定承诺之外的其他承诺。

### 6.7 未股改公司的股改工作时间安排说明

适用  不适用

未股改公司已承诺股改但未能按时履行的具体原因说明

适用  不适用

## § 7 财务报告

### 7.1 审计意见

财务报告	<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计	<input type="checkbox"/> 审计
------	--	-----------------------------

### 7.2 财务报表

#### 7.2.1 利润及利润分配表

编制单位：中山公用科技股份有限公司

2006年1—6月

单位：人民币元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	29,901,227.84	22,876,731.00	28,548,201.17	22,059,638.00
减：主营业务成本	14,159,944.93	8,372,567.98	14,072,464.20	9,598,724.11
主营业务税金及附加	3,921,072.66	3,891,479.50	2,035,517.69	2,019,874.73
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	11,820,210.25	10,612,683.52	12,440,219.28	10,441,039.16
加：其他业务利润(亏损以“-”号填列)	1,888,592.65	1,888,000.00	1,981,420.54	1,888,000.00
减：营业费用	1,882,267.92	0.00	1,371,694.48	
管理费用	7,591,799.19	4,487,309.00	6,034,126.56	3,656,615.73
财务费用	507,923.24	-548,683.58	944,668.16	106,490.24
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	3,726,812.55	8,562,058.10	6,071,150.62	8,565,933.19
加：投资收益(亏损以“-”号填列)	1,260,162.87	-2,902,597.96	929,548.39	-1,397,832.17
补贴收入	0.00	0.00		
营业外收入	38,841.66	37,286.40	9,233,232.01	9,212,966.03
减：营业外支出	92,001.49	32,001.49	222,305.30	220,599.80
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	4,933,815.59	5,664,745.05	16,011,625.72	16,160,467.25
减：所得税	2,827,223.20	2,827,223.20	5,794,238.81	5,794,238.81
少数股东损益	-250,798.94		-148,841.53	
加：未确认的投资损失本期发生额				
五、净利润(亏损以“-”号填列)	2,357,391.33	2,837,521.85	10,366,228.44	10,366,228.44
加：年初未分配利润	33,696,492.71	33,696,492.71	29,656,549.39	29,656,549.39
其他转入				
六、可供分配的利润	36,053,884.04	36,534,014.56	40,022,777.83	40,022,777.83
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配的利润	36,053,884.04	36,534,014.56	40,022,777.83	40,022,777.83
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股				

利				
转作资本（或股本）的普通股股利				
八、未分配利润	36,053,884.04	36,534,014.56	40,022,777.83	40,022,777.83
利润表（补充资料）				
1. 出售、处置部门或被投资单位所得收益				
2. 自然灾害发生的损失				
3. 会计政策变更增加（或减少）利润总额				
4. 会计估计变更增加（或减少）利润总额				
5. 债务重组损失				
6. 其他				

法定代表人：郑钟强 主管会计机构负责人：林正 会计机构负责人：蒋伟方

### 7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数。

适用  不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数。

适用  不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注。